Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № ^93-^_________

Об утверждении проекта планировки
территории (проект планировки территории
и проект межевания территории) для
проектирования и строительства объекта
ООО «Г азпромнефть-Оренбург» :
«Новозаринское месторождение. Сбор
нефти и газа с куста добывающих скважин
№ 9. Скважины №7 и №8» в границах
муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области

оссийскойВ соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Г'
Федерации, со статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, решением Совета
депутатов муниципального образования Сорочинский городской
Оренбургской области от 30.10.2018 № 431 «Об утверждении Положения о
порядке подготовки и утверждения документации по планировке к
муниципального образования Сорочинский городской округ Оре
области», постановлением администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 23.08.2021 № 1271-п «О подготовке документации по
планировке территории (проект планировки территории и проект межевания
территории) для проектирования и строительства объекта ООО «Газп
Оренбург»: «Новозаринское месторождение. Сбор нефти и газе
добывающих скважин № 9. Скважины №7 и №8» в границах муниципального

области»,
постановлением администрации Сорочинского городского округа Оренбургской

18.05.2022 № 663-п «О проведении общественных обсуждений по
и проект

образования Сорочинский городской округ Оренбургской

округ

ерритории
нбургской

ромнефть-
с куста

области от
проекту планировки территории (проект планировки территории
межевания территории) для проектирования и строительства объ жта ООО
«Газпромнефть-Оренбург»: «Новозаринское месторождение. Сбор неф
куста добывающих скважин № 9. Скважины №7 и №8» в
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области», на основании Заключения от 06.07.2022 г. и Протокола общественных

ги и газа с
границах

обсуждений от 06.07.2022 г. № 16, администрация Сорочинского к
округа Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить проект планировки территории (проект планировки территории
и проект межевания территории) для проектирования и строительства объекта
ООО «Газпромнефть-Оренбург»: «Новозаринское месторождение. Сбор нефти и
газа с куста добывающих скважин № 9. Скважины №7 и №8» в
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возт
главного архитектора муниципального образования Сорочинский i
округ А.Ф. Крестьянова.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в
газете «Сорочинский вестник» и подлежит размещению на
муниципального образования Сорочинский городской округ Оре|нбургской
области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

юродского

границах

ожить на
городской

Портале

И.о. главы муниципального образования
Сорочинский городской округ - первый
заместитель главы администрации городского
округа по оперативному управлению
муниципальным хозяйством

Разослано: в дело, Слободчикову А.А., Управлению архитектуры, в газету «Сорочинский вестник», ООО ЭПЦ
«Трубопроводсервис», Рябых Е.С., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru

Заключение от 06.07.2022 рип (ироек!нрив.шия ио рсд'лыатах оощеп венных обееждшшй но проему планировки герризс планировки leppinopiin и проект межевания (ерритории) для проем с 1 рои 1е,чьсma обьекга ООО «Га тромиефи.-Орепбургъ- «Повозаринское месторождение. Соор неф in и шва с кума добывающих скважин Я» 9. Скважины №7 и №8>i МуШШПШЫЫЮЮ обрДЗО!!ШШЯ Сорочинский городской окру!' Ореибуртокой об и 1ранпцахtael и.Па основании Протокола общее!венных обсуждений oi 06.07,2022 №’ 1р по проекту территории) -Openuypi >v паж пн № 9. й городской
it ьшнровкп icppnтории (проект планировки icppntopint u проект межевания идя нроек! ирожшпя п ciposi гслъш ва обьекга ООО «Газнромнсф] i " 11ово щрипское месторождение. Соор нефа и и шла с кус (а (сбывающих ci Скважины Ж' и Лб8х> в i ршшнач мушиишалыю! о образования Сорочинск! округ Openuypi скоп обласш. принято решение:I. Одобрил. предс1авлсппьш проем планировки территории (проект !ерри 1 ории и проем межевания icppnгорни) для проектирования и cipoineai. ООО *<!'ачпромиефп>-Ореибур1»; «Новозаринское месторождение. Сбор не< куста добывающих скважин Я° 9. Скважины №7 и №8» в границах мун обраюнапия ( орочинский юродской округ OpcnoypicKoii облаезп и направитi му шишнальша о обраювания Сорочинский городской окру» Оренбурикоп !.ршп(! ия решения об у 1 верж (еннн.Колнчес! во \ час i hsikob общее i венных обсуждений 0Настоящее заключение пол |ежи! официальному опубликованию му пнщшалык)! о образования Сорочинский городской округ Opcnoypi екой об

планировки стоп объектамп и гача сщипального> 1лавеОо. нити для
на Портолеласин

Организатор общественных обсуждений;Главный архитектор муниципального образованияСорочинский городской округ
Заключение сое твил:Инженер по приемно-сметно!! рибозе в аранснортноми юродском ел рои гельстаеVIКЗ' «Хозяйе!венная крупна но обслуживанию opianoB местно! о само) правленита

А.Ф. Ку lecTMuoB

М.Е. Ушкова

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской областиПРОТОКОЛобщественных обсуждений № 16по проекту планировки территории (проект планировки территории и проект м жевания территории) для проектирования и строительства Объекта ООО «Газпромн }фтъ- Оренбург»: «Новозаринское месторождение. Сбор нефти и таза с куста добывающих скважин № 9. Скважины №7 и №8» в границах муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области
г. Сорочинск Об июля : 1022: года

Федераций, 29.12.2004 ; авральный i местного Российской Федерации», Устав муниципального- образования депутатов
Основание для проведения: Конституция РоссийскойГрадостроительный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от года М191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Фе закон от 06.10.2003 года №>131-Ф3 «Об общих принципах организации самоуправления в Сорочинский городской округ Оренбургской области, решение Совета муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от 30.10.2018 № 431 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и утверждения документации по планировке территории муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области», постановление Администрации Coj очинского городского округа Оренбургской области от 18.05.2022 № ббЗ-п «О ni общественных обсуждений по проекту планировки территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для проектирования и строительства объекта ООО «Газпромнефть-Оренбург»: «Новозаринское месторождение. Сбор нефти и газа, с куста добывающих скважин №. 9. Скважины №7 и №8» в границах муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области.Сведения о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях:Наименование проекта: «Новозаринское месторождение, Сбор нефти и газа с. куста добывающих скважин № 9. Скважины №7 и №8ж

роведении

Инициатор проведения: ООО ЭПЦ «Трубопроводсервис» г. Уфа.Организатор проведения общественных обсуждений - Управление архитектуры, градостроительства и капитального строительства администрации Coj Ачинского .. городского округа Оренбургской области.Срок проведения общественных обсуждений: с 03 июня 2022 года по Об : года. Оповещение о начале общественных обсуждений опубликовано:- на Портале муниципального образования Сорочинский городе Оренбургской области в сети «Интернет» (http•/Zsorochin.sk 5 6. m);- в газете «Сорочинский вестник» от 27.05.2022 № 20;- на информационном стенде по адресу: г. Сорочинск, ул. Советская, № 7. Срок проведения экспозиции осуществлялся с с 03 июня 2022 года г 2022 года.Время посещения экспозиции: понедельник - четверг с 09,00 до 18.00, 09.00 по 17.00. Перерыв е 13.00 до 14,00.

июля 2022
сой округ
1, кабинето 05 июляпятница с

Zsorochin.sk

Консультирование посети iелей акспозицпп проекта осункстваялось с с 03 июня 3022 года по 05 июля 2022 года с 09.00 по 12.30 (вторник, четверг), с 14.30 по 17.00 (среда).Прием предложений и замечаний по проекту проводился с с 03 июня 2022 п да по 06 июля 2022 года.Предложений и замечаний не поступило.По результатам общественных обсуждений рекомендуется:1. Одобрить представленный проект планировки территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для проектирования и строительства о эъекта ООО «Газпромнефть-Оренбург»: «Новозаринекое месторождение. Сбор нефти и газа с куста добывающих скважин № 9. Скважины №7 и №8» в границах муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области и направить главе муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области для принятия решения об утверждении.
Организатор общественных обсуждений:Главный архитектор муниципального образования лСорочинский городской округПротокол составил:Инженер по проектно-сметной работе в транспортном и городском строительстве * МКУ «Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного самоуправления)) М,Е. Ушкова

П жложение«.Протоколу Ж 16 от 06 in эля 2022 г.
Перечеш предложении и замечанийот участиикон общеестепных обсуждений но проекту планировки (проект ила 1 ерри 1 орип и проект межевания терриюрип) для проектирования и cipoiricjibcr ООО «[ азпромнефть-Оренбург??: «Новозарииское месторождение. Сбор нсф'п куста добывающих скважин № 9. Скважины №7 и №>8>> в границах муницин обраювапия Сорочинский юродской окру Оренбургской области

инровки иа объектаI и [аза с
1ЛЫ1ОГО

п/п Фамилия, имя, отчество (при наличии) - для физических лиц
Дата рождения - дай физических лиц

Адрес местжительства (регистрации) для физических^ лиц
Преджзаме жения ичания

Наименование - для юридических яиц
Основной •‘государствен и ы й регистрационный номер—для юридических лиц

М е стой ахожд е ние и адрес - для юридических лиц